
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2018                                         г. Котовск                                           №468 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2018-2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 04.09.2018 №390 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2018-2019 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2018-2019 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2018-2019  учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 11.10.2018 №468 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2018-2019 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Петров Павел Алексеевич 5А Чернопятова Ольга Ивановна 49 70 1 победитель 

2 Сысоев Степан Сергеевич 5В Муштакова Ольга Юрьевна 38 54 2 призер 

3 Щукин Арсений Сергеевич 5Д Кириллова Галина Николаевна 32 46 3 призер 

4 Антонова Ангелина Романовна 5В Муштакова Ольга Юрьевна 31,5 45 4 призер 

5 Казаков Александр Романович 5В Муштакова Ольга Юрьевна 28 40 5-6 призер 

6 Киселева Александра Андреевна 5Е Храмцова Юлия Петровна 28 40 5-6 призер 

7 Шатилова Дарья Михайловна 5Д Кириллова Галина Николаевна 27 38 7 призер 

8 Епишин Кирилл Владиславович  5Д Кириллова Галина Николаевна 26 37 8-9 участник 

9 Юрлов Егор Алексеевич 5Б Минаева Ольга Сергеевна 26 37 8-9 участник 

10 Шевченко Кира Максимовна 5 Г Храмцова Юлия Петровна 22,5 32 10 участник 

11 Гусакова Алика Анатольевна 5А Чернопятова Ольга Ивановна 21,5 31 11-12 участник 

12 Щеколдина Алена Владимировна 5Г Храмцова Юлия Петровна 21,5 31 11-12 участник 

13 Романова Алина Яновна 5В Муштакова Ольга Юрьевна 19,5 28 13 участник 

14 Тютюнова Мария Анатольевна 5Г Храмцова Юлия Петровна 18,5 26 14 участник 

15 Борисова Виктория Олеговна 5А Чернопятова Ольга Ивановна 16 23 15 участник 



16 Бойчук Андрей Геннадьевич 5Б Минаева Ольга Сергеевна 15,5 22 16 участник 

17 Мелузова Карина Станиславовна 5Е Храмцова Юлия Петровна 15 21 17 участник 

18 Лейба Софья Игоревна 5Б Минаева Ольга Сергеевна 13,5 19 18 участник 

19 Митянин Егор Алексеевич 5Д Кириллова Галина Николаевна 3 4 19 участник 

6 класс 

1 Крылова Варвара Николаевна 6Г Минаева Ольга Сергеевна 42 60 1 победитель 

2 Соловьёва Александра 

Михайловна 

6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

39 56 2 призёр 

3 Репин Дмитрий Юрьевич 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

38 54 3 призёр 

4 Попова Елена Сергеевна 6Г Минаева Ольга Сергеевна 33 47 4-5 призёр 

5 Четвертков Александр 

Алексеевич 

6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

33 47 4-5 призёр 

6 Кулагина Мария Алексеевна 6Г Минаева Ольга Сергеевна 30 43 6 призёр 

7 Игнатова Вероника Сергеевна 6Б Храмцова Юлия Петровна 28 40 7 призёр 

8 Малахова Арина Александровна 6А Муштакова Ольга Юрьевна 27 39 8 призёр 

9 Зуева Диана Сергеевна 6А Муштакова Ольга Юрьевна 26 37 9 призёр 

10 Третьякова Ирина Романовна 6В Саликова Татьяна Васильевна 23 33 10 участник 

11 Мухина Анастасия Алексеевна 6В Саликова Татьяна Васильевна 20 29 11 участник 

12 Игнатова Варвара Романовна 6А Муштакова Ольга Юрьевна 12 17 12-13 участник 

13 Климонов Никита Алексеевич 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 12 17 12-13 участник 

14 Дербеденёва Алёна Артуровна 6А Муштакова Ольга Юрьевна 11 16 14-15 участник 

15 Фадеев Роман Сергеевич 6В Саликова Татьяна Васильевна 11 16 14-15 участник 

16 Экес Владислав Валерьевич 6Б Храмцова Юлия Петровна 10 14 16 участник 

17 Фомичёв Артём Дмитриевич 6Б Храмцова Юлия Петровна 8 11 17 участник 

18 Баранова Арина Алексеевна 6А Муштакова Ольга Юрьевна 7 10 18-19 участник 

19 Игнатов Кирилл Алексеевич 6Б Храмцова Юлия Петровна 7 10 18-19 участник 

20 Морев Максим Сергеевич 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 4 6 20-21 участник 

21 Прохорская Дарья Викторовна 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 4 6 20-21 участник 

22 Ермакова Кристина Романовна 6Б Храмцова Юлия Петровна 0 0 22 участник 

7 класс 

1 Егоров Александр Павлович 7А Ветрова Наталия Леонидовна 55,5 79 1 победитель 



2 Мордовина Валерия 

Александровна 

7Е Кириллова Галина Николаевна 49 70 2 призёр 

3 Драб Кристина Викторовна 7В Саликова Татьяна Васильевна 42 60 3 призёр 

4 Шувайникова  Валерия 

Владимировна 

7Е Кириллова Галина Николаевна 41,5  4 призёр 

5 Иванова Екатерина Олеговна 7Д Кириллова Галина Николаевна 39,5 59 5 призёр 

6 Самойлова Валерия Сергеевна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 38,5 55 6 призёр 

7 Маркарян Ксения Романовна 7Г Муштакова Ольга Юрьевна 38 54 7 призёр 

8 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

7А Ветрова Наталия Леонидовна 37,5 53 8 призёр 

9 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

7Б Чернопятова Ольга Ивановна 35,5 50 9 участник 

10 Сычёва Елизавета Алексеевна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 34,5 49 10 участник 

11 Букатина Дарья Александровна 7А Ветрова Наталия Леонидовна 34 48 11 участник 

12 Киреев Антон Сергеевич 7В Саликова Татьяна Васильевна 31,5 45 12 участник 

13 Есикова Елизавета 

Владимировна 

7В Саликова Татьяна Васильевна 27,5 39 13 участник 

14 Крупкин Егор Игоревич 7Г Муштакова Ольга Юрьевна 23,5 33 14 участник 

15 Степанова Ирина Сергеевна 7Е Кириллова Галина Николаевна 23 32 15 участник 

16 Антохин Андрей Сергеевич 7Д Кириллова Галина Николаевна 21,5 30 16 участник 

17 Полушкина Арина Геннадьевна 7Г Муштакова Ольга Юрьевна 17 24 17 участник 

18 Головачёв Арсений 

Александрович 

7Б Чернопятова Ольга Ивановна 14 28 18 участник 

8 класс 

1 Бучнев Иван Андреевич 8В Ветрова Наталия Леонидовна 47,5 68 1 победитель 

2 Винокуров Владислав 

Вадимович 

8В Ветрова Наталия Леонидовна 45 64 2 призёр 

3 Комбаров Владислав 

Александрович 

8В Ветрова Наталия Леонидовна 43,5 62 3 призёр 

4 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

8Е Кириллова Галина Николаевна 42,5 61 4 призёр 

5 Лукянчикова Анастасия 8Е Кириллова Галина Николаевна 41,5 59 5 призёр 



Викторовна 

6 Курбатова Александра Юрьевна 8Б ЧечевицынаТатиьяна 

Владимировна 

35,5 51 6 призёр 

7 Шаган Виолета Игоревна 8Д Минаева Ольга Сергеевна 35 50 7 призёр 

8 Милосердов  Даниил 

Михайлович 

8Д Минаева Ольга Сергеевна 34,5 49 8-9 призёр 

9 Чичканова Диана Дмитриевна 8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

34,5 49 8-9 призёр 

10 Самородова Мария 

Владимировна 

8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

32,5 46 10 участник 

11 Садилкина Анна Артемовна 8З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

28,5 41 11 участник 

12 Климова Валерия Олеговна 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 27,5 39 12 участник 

13 Карпухина Мария  Сергеевна 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 26,5 38 13-14 участник 

14 Матвеева Алена Сергеевна 8А Саликова Татьяна Васильевна 26,5 38 13-14 участник 

15 Полякова Карина 

Константиновна 

8А Саликова Татьяна Васильевна 26 37 15 участник 

16 Свиришевский Вадим 

Александрович 

8Г Муштакова Ольга Юрьевна 20 29 16 участник 

17 Никишин Кирилл Геннадьевич 8З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

19,5 28 17 участник 

18 Буня Арина Дмитриевна 8Д Минаева Ольга Сергеевна 15,5 22 18 участник 

19 Кириллова Анастасия Сергеевна 8А Саликова Татьяна Васильевна 13 19 19 участник 

20 Крапивина Ирина Сергеевна 8З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

10 14 20 участник 

9 класс 

1 Сысоева Анастасия Валерьевна 9В Чернопятова Ольга Ивановна 46 65,7 1 победитель 

2 Завражина Анна Дмитриевна 9Д Кириллова Галина Николаевна 44 62,8 2 призёр 

3 Гриневич Полина Сергеевна 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 40 57,1 3-4 призёр 

4 Тарабрина Алина Сергеевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 40 57,1 3-4 призёр 

5 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

9В Чернопятова Ольга Ивановна 36 51,4 5 призёр 



6 Гайкова Елизавета Николаевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 35 50 6 призёр 

7 Беляева Яна Андреевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 28 40 7-8 участник 

8 Лукьянов Валерий 

Александрович 

9Б Чернопятова Ольга Ивановна 28 40 7-8 участник 

9 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

9А Муштакова Ольга Юрьевна 25 35,7 9-10 участник 

10 Краснощёкова Наталия 

Сергеевна 

9Д Кириллова Галина Николаевна 25 35,7 9-10 участник 

11 Бочарова Алина Александровна 9В Чернопятова Ольга Ивановна 20 28,5 11 участник 

12 Карпова Евгения Алексеевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 18 25,7 12 участник 

13 Зяблова Мария Сергеевна 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 17 24,2 13 участник 

14 Кадири Аделина Фрид  Ахмад 9Г Минаева Ольга Сергеевна 12 17,1 14 участник 

15 Зотова Татьяна Валерьевна 9Г Чернопятова Ольга Ивановна 11 15,7 15 участник 

16 Вязинкина Алина Владимировна 9Г Чернопятова Ольга Ивановна 9 12,8 16 участник 

10 класс 

1 Сысоева Юлия Валерьевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 63 90 1 победитель 

2 Юрлова Виктория Дмитриевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

40 57 2 призёр 

3 Прохоровская Мария Игоревна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

38 54 3 призёр 

4 Гурец Анна Ильинична 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

36 51 4 призёр 

5 Глинкина Дарья Дмитриевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

34 48 5 призёр 

6 Панин Виталий Романович 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 33 47 6 участник 

7 Зорина Ангелина Сергеевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 30 43 7 участник 

8 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

10Б Ветрова Наталия Леонидовна 27 38 8 участник 

9 Мусаев Тимур Мирзы оглы 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 26 37 9 участник 

10 Волокитина Анна Сергеевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

25 36 10 участник 

11 Жабина Елизавета Алексеевна 10А Чечевицына Татьяна 22 31 11 участник 



Владимировна 

12 Морозова Вероника Алексеевна 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 17 24 12 участник 

13 Гаврикова Анжелика 

Владимировна 

10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

8 11 13 участник 

11 класс 

1 Савельева Юлия Николаевна 11А Саликова Татьяна Васильевна 56 80 1 победитель 

2 Кириллова Софья Сергеевна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

49 70 2 призер 

3 Муравлева Елизавета Алексеевна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

45 64 3 призер 

4 Дробышева Ангелина Игоревна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

41 59 4 призер 

5 Усачева Полина Павловна 11А Саликова Татьяна Васильевна 36 51 5 призер 

6 Попова Ангелина 

Константиновна 

11А Саликова Татьяна Васильевна 30 43 6 призер 

7 Ботова Ирина Дмитриевна 11А Саликова Татьяна Васильевна 22 31 7 участник 

8 Косова Виолетта Дмитриевна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

20 29 8 участник 

9 Жаринова Наталия Алексеевна 11А Саликова Татьяна Васильевна 18 26 9 участник 

10 Коновалова Екатерина Сергеевна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 24 10 участник 

11 Серов Данила Максимович 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

16 23 11 участник 

12 Герасина Светлана Алексеевна 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 17 12 участник 

13 Степаниденко Даниил 

Александрович 

11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

8 11 13 участник 

14 Самохвалов Алексей Игоревич 11А Саликова Татьяна Васильевна 7 10 14 участник 

 

 

 

 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Михайлов Арсений Сергеевич 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 54 77 1 победитель 

2 Короленко Ирина Игоревна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 50 71 2-3 призёр 

3 Чикунова Дарья Алексеевна 5В Макарова Александра Ивановна 50 71 2-3 призёр 

4 Чемеркина Юлия Сергеевна 5В Макарова Александра Ивановна 49 70 4 призёр 

5 Косцова Анастасия Витальевна 5Б Тимохина Марина Юрьевна 40 57 5 призёр 

6 Волгина Мария Романовна 5В Макарова Александра Ивановна 37 53 6 призёр 

7 Попов Дмитрий Александрович 5А Панина Елена Валерьевна 33 47 7 призёр 

8 Милованова Полина Андреевна 5Б Тимохина Марина Юрьевна 30 43 8 призёр 

9 Гринёв Матвей Максимович 5А Панина Елена Валерьевна 29 41 9 участник 

10 Губарева Кира Владимировна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 26 37 10 -11 участник 

11 Буданцев Владимир Сергеевич 5В Макарова Александра Ивановна 26 37 10-11 участник 

12 Юшина Виктория Сергеевна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 24 34 12 участник 

13 Ходякова Милена Дмитриевна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 22,5 32 13 участник 

14 Вавилова Ангелина Сергеевна 5Б Тимохина Марина Юрьевна 19 27 14 участник 

15 Ларин Никита Сергеевич 5А Панина Елена Валерьевна 18 26 15-16 участник 

16 Михалёва Ариадна Артуровна 5Д Губарева Наталья Анатольевна 18 26 15-16 участник 

17 Дудышев Александр Игоревич 5Б Тимохина Марина Юрьевна 11 16 17 участник 

18 Маркелов Даниил Владимирович 5Д Губарева Наталья Анатольевна 10 14 18-19 участник 

19 Ясиновский Александр 

Иванович 

5В Макарова Александра Ивановна 10 14 18-19 участник 

6 класс 

1 Ивинская Анастасия Юрьевна 6В Кормышова Ирина Анатольевна 50,5 72 1 -2 победитель 

2 Репин Павел Игоревич 6В Кормышова Ирина Анатольевна 50,5 72 1- 2 победитель 

3 Попков Трофим Алексеевич 6В Кормышова Ирина Анатольевна 44 63 3 призёр 

4 Ботиков Игорь Андреевич 6Б Губарева Наталия Анатольевна 43 61,4 4 призер 



5 Инякина Алина Игоревна 6В Кормышова Ирина Анатольевна 42,5 61 5 призер 

6 Осмоловская Ирина 

Александровна 

6А Губарева Наталия Анатольевна 39,5 56 6 призер 

7 Степанов Дмитрий Алексеевич 6А Губарева Наталия Анатольевна 35 50 7 призер 

8 Лукьянова Лиана Викторовна 6В Кормышова Ирина Анатольевна 33 47 8 призер 

9 Мовчан Егор Алексеевич 6В Кормышова Ирина Анатольевна 30,5 44 9 призёр 

10 Епишин Леонид Вячеславович 6В Кормышова Ирина Анатольевна 29 41,4 10 призёр 

11 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

6А Губарева Наталия Анатольевна 28,5 41 11 участник 

12 Дробышева Мария Сергеевна 6В Кормышова Ирина Анатольевна 19,5 28 12 участник 

13 Яркина Анастасия Андреевна 6Б Губарева Наталия Анатольевна 18,5 26 13 участник 

14 Медведев Станислав Антонович 6Д Тимохина Марина Юрьевна 17,5 25 14 участник 

15 Агапова Ангелина 

Владимировна 

6А Губарева Наталия Анатольевна 17 24 15-16 участник 

16 Гуков Евгений Владимирович 6Г Тимохина Марина Юрьевна 17 24 15-16 участник 

17 Казьмин Кирилл Игоревич 6В Кормышова Ирина Анатольевна 16 23 17-18 участник 

18 Можарова Варвара Ильинична 6Б Губарева Наталия Анатольевна 16 23 17-18 участник 

19 Меркулова Ирина Дмитриевна 6Б Губарева Наталия Анатольевна 15,5 22 19 участник 

20 Меркулова Юлия Алексеевна 6Д Тимохина Марина Юрьевна 12 17 20 участник 

21 Минина Ульяна Владиславовна 6Г Тимохина Марина Юрьевна 7,5 11 21 участник 

22 Миронова Виктория Алексеевна 6Д Тимохина Марина Юрьевна 6 9 22-23 участник 

23 Букатин Владислав Алексеевич 6Г Тимохина Марина Юрьевна 6 9 22-23 участник 

24 Гусев Евгений Дмитриевич 6Г Тимохина Марина Юрьевна 4,5 6 24 участник 

7 класс 

1 Комбарова Дарья Ивановна 7Д Макарова Александра Ивановна  61,5 88 1 победитель 

2 Филиппова Дарья Алексеевна 7Е Тимохина Марина Юрьевна  53 76 2 призёр 

3 Ульянова Полина Дмитриевна 7В Тимохина Марина Юрьевна  51 73 3 призёр 

4 Шикунова Ангелина Денисовна 7В Тимохина Марина Юрьевна  50 71 4 призёр 

5 Пудовкина Анастасия Андреевна 7А Черкасова Марина Валерьевна  48 69 5 призёр 

6 Мячина Анастасия Руслановна 7Г Панина Елена Валерьевна  34 49 6 призёр 

7 Алёхина Виктория Алексеевна 7Д Макарова Александра Ивановна  30 43 7 призёр 

8 Полякова Евгения Сергеевна 7В Тимохина Марина Юрьевна  29,5 42 8 призёр 



9 Агапова Вероника Павловна 7А Черкасова Марина Валерьевна  28 40 9 участник 

10 Пасконкин Иван Геннадьевич 7Е Тимохина Марина Юрьевна  27,5 39 10 участник 

11 Емельянова Валерия Сергеевна 7Е Тимохина Марина Юрьевна  27 38,5 11 участник 

12 Левашов Денис Алексеевич 7Г Панина Елена Валерьевна  25 36 12 участник 

13 Якушева Яна Владимировна 7Г Панина Елена Валерьевна  23,5 34 13 участник 

14 Кузнецова Инна Николаевна 7А Черкасова Марина Валерьевна  21,5 31 14 участник 

15 Милосердов Артём Дмитриевич 7Е Тимохина Марина Юрьевна  18,5 26 15 участник 

16 Косенкова Анастасия Павловна 7А Черкасова Марина Валерьевна  9,5 14 16 участник 

17 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 

7В Тимохина Марина Юрьевна  8 11 17-18 участник 

18 Кирсанова Злата Николаевна 7А Черкасова Марина Валерьевна  8 11 17-18 участник 

19 Сурина Анна Александровна 7Д Макарова Александра Ивановна  5,5 8 19 участник 

8 класс 

1 Лезина Екатерина Алексеевна 8А Черкасова Марина Валерьевна 70 100 1 победитель 

2 Галушина Ульяна Олеговна 8А Черкасова Марина Валерьевна 65 93 2 призер 

3 Петрова Елизавета Сергеевна 8Е Репина Ольга Евгеньевна 61 87 3-4 призер 

4 Зорина Елизавета Дмитриевна 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 61 87 3-4 призер 

5 Погодина Александра Сергеевна 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 60,5 86 5 призер 

6 Мягков Александр 

Константинович 

8Е Репина Ольга Евгеньевна 59 84 6-7 призер 

7 Котов Иван Игоревич 8Д Панина Елена Валерьевна 59 84 6-7 призер 

8 Жиркова Наталья Павловна 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 56,5 81 8 призер 

9 Осмоловский Вадим 

Александрович 

8Д Панина Елена Валерьевна 55,5 79 9 участник 

10 Ярцев Артем Борисович 8Е Репина Ольга Евгеньевна 51 73 10 участник 

11 Андропова Кристина 

Александровна 

8А Черкасова Марина Валерьевна 44 63 11 участник 

12 Третьякова Полина Алексеевна 8Д Панина Елена Валерьевна 43 61 12 участник 

13 Филиппов Феликс Романович 8Е Репина Ольга Евгеньевна 39 56 13 участник 

14 Зимин Дмитрий Сергеевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 35 50 14 участник 

15 Захарова Мария Александровна 8Б Макарова Александра Ивановна 32 46 15 участник 

16 Потапов Никита Игоревич 8А Черкасова Марина Валерьевна 20,5 29 16 участник 



17 Назаров Вадим Сергеевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 12,5 18 17 участник 

18 Софейков Игорь Сергеевич 8Е Репина Ольга Евгеньевна 11 16 18 участник 

19 Синегубов Данила Сергеевич 8А Черкасова Марина Валерьевна 5 7 19 участник 

9 класс 

1 Крылова Алина Сергеевна 9В Кормышова Ирина Анатольевна 65 93 1-2 победитель 

2 Зобнин Даниил Дмитриевич 9Б Репина Ольга Евгеньевна 65 93 1-2 победитель 

3 Бирюкова Анастасия 

Александровна 

9В Кормышова Ирина Анатольевна 60 86 3-4 призер 

4 Сусакова Сабина Владимировна 9В Кормышова Ирина Анатольевна 60 86 3-4 призер 

5 Иванова Анастасия Дмитриевна 9Б Репина Ольга Евгеньевна 55 79 5 призер 

6 Скребнева Алина Алексеевна 9Б Репина Ольга Евгеньевна 45 64 6 призер 

7 Дрожжин Николай 

Александрович 

9Д Макарова Александра Ивановна 40 57 7 призер 

8 Шушпанова Инна Владимировна 9А Черкасова Марина Валерьевна 38 54 8 участник 

9 Литвинов Всеволод Алексеевич 9Б Репина Ольга Евгеньевна 31 44 9-10 участник 

10 Чернопятов Владимир 

Алексеевич 

9Г Черкасова Марина Валерьевна. 31 44 9-10 участник 

11 Серёгина Юлия Владиславовна 9Г Черкасова Марина Валерьевна. 30 43 11 участник 

12 Ульянов Леонид Витальевич 9В Кормышова Ирина Анатольевна 29 41 12 участник 

13 Исаков Егор Сергеевич 9А Черкасова Марина Валерьевна. 28 40 13 участник 

14 Шлянникова Ксения Романовна 9А Черкасова Марина Валерьевна 27 39 14 участник 

15 Авраменко Максим Юрьевич 9Д Макарова Александра Ивановна 25 36 15 участник 

16 Глаголов Александр Назарович 9Б Репина Ольга Евгеньевна 23 33 16 участник 

17 Протопопова Ольга Руслановна 9Г Черкасова Марина Валерьевна 21 30 17 участник 

10 класс 

1 Рыжков Виталий Борисович 10Б Панина Елена Валерьевна 70 100 1 победитель 

2 Лавренко Софья Андреевна 10Б Панина Елена Валерьевна 65 93 2-3 призёр 

3 Лагутина Елизавета Андреевна 10А Репина Ольга Евгеньевна 65 93 2-3 призёр 

4 Илясова Софья Олеговна 10А Репина Ольга Евгеньевна 60 86 4 призёр 

5 Пинчукова Ирина 

Александровна 

10Б Панина Елена Валерьевна 50 71 5 участник 

6 Курышова Екатерина Олеговна 10А Репина Ольга Евгеньевна 42 60 6 участник 



7 Девяткина Яна Викторовна 10А Репина Ольга Евгеньевна 40 57 7 участник 

8 Бражникова Валерия 

Геннадьевна 

10А Репина Ольга Евгеньевна 35 50 8 участник 

9 Петрова Мария Андреевна 10Б Панина Елена Валерьевна 20 29 9-10 участник 

10 Максимов Владимир 

Владимирович 

10А Репина Ольга Евгеньевна 20 29 9-10 участник 

11 класс 

1 Гриднева Маргарита Сергеевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 62 89 1 победитель 

2 Солдатова Екатерина Ильинична 11В Панина Елена Валерьевна 60 86 2 призер 

3 Зимина Олеся Александровна 11А Репина Ольга Евгеньевна 59 84 3 призер 

4 Гончарова Наталия 

Александровна 

11Б Репина Ольга Евгеньевна 49 70 4 призер 

5 Приймачук Ангелина 

Викторовна 

11А Репина Ольга Евгеньевна 48 69 5 призер 

6 Габитов Илья Альбертович 11Б Репина Ольга Евгеньевна 37 53 6 призер 

7 Дмитриева Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Репина Ольга Евгеньевна 35 50 7 участник 

8 Волков Артем Павлович 11А Репина Ольга Евгеньевна 30 43 8 участник 

9 Игнатова Алена Сергеевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 29 41 9 участник 

10 Мотораева Ангелина Игоревна 11В Панина Елена Валерьевна 27 39 10 участник 

11 Лисицын Александр Павлович 11Б Репина Ольга Евгеньевна 25 36 11 участник 

12 Пчелинцева Анастасия Игоревна 11В Панина Елена Валерьевна 24 34 12 участник 

13 Тихонова Юлия Дмитриевна 11Б Репина Ольга Евгеньевна 22 31 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 11.10.2018 №468 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2018-2019 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

54 

2 Петров Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 5А Чернопятова Ольга Ивановна 49 

3 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

50,5 

4 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

50,5 

5 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Минаева Ольга Сергеевна 42 

6 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Макарова Александра 

Ивановна  

61,5 

7 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 7А Ветрова Наталия Леонидовна 55,5 

8 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Черкасова Марина 

Валерьевна 

70 

9 Бучнев Иван Андреевич МБОУ «СОШ» 8В Ветрова Наталия Леонидовна 47,5 

10 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

65 

11 Сысоева Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ» 9В Чернопятова Ольга Ивановна 46 

12 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Панина Елена Валерьевна 70 



13 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 10Б Ветрова Наталия Леонидовна 63 

14 Гриднева Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 62 

15 Савельева Юлия Николаевна МБОУ «СОШ» 11А Саликова Татьяна 

Васильевна 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 11.10.2018 №468 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2018-2019 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Короленко Ирина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

50 

2 Чикунова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Макарова Александра 

Ивановна 

50 

3 Чемеркина Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Макарова Александра 

Ивановна 

49 

4 Косцова Анастасия 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Тимохина Марина Юрьевна 40 

5 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «СОШ» 5В Муштакова Ольга Юрьевна 38 

6 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Макарова Александра 

Ивановна 

37 

7 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Панина Елена Валерьевна 33 

8 Щукин Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 5Д Кириллова Галина Николаевна 32 

9 Антонова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 5В Муштакова Ольга Юрьевна 31,5 

10 Милованова Полина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Тимохина Марина Юрьевна 30 

11 Казаков Александр МБОУ «СОШ» 5В Муштакова Ольга Юрьевна 28 



Романович 

12 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 5Е Храмцова Юлия Петровна 28 

13 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 5Д Кириллова Галина Николаевна 27 

14 Попков Трофим 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

44 

15 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Губарева Наталия Анатольевна 43 

16 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

42,5 

17 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Губарева Наталия Анатольевна 39,5 

18 Соловьёва Александра 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

39 

19 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

38 

20 Степанов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Губарева Наталия Анатольевна 35 

21 Лукьянова Лиана 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

33 

22 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 6Г Минаева Ольга Сергеевна 33 

23 Четвертков Александр 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

33 

24 Мовчан Егор Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

30,5 

25 Кулагина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Минаева Ольга Сергеевна 30 

26 Епишин Леонид 

Вячеславович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

29 

27 Игнатова Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 6Б Храмцова Юлия Петровна 28 

28 Малахова Арина МБОУ «СОШ» 6А Муштакова Ольга Юрьевна 27 



Александровна 

29 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «СОШ» 6А Муштакова Ольга Юрьевна 26 

30 Филиппова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Е Тимохина Марина Юрьевна  53 

31 Ульянова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохина Марина Юрьевна  51 

32 Шикунова Ангелина 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохина Марина Юрьевна  50 

33 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7Е Кириллова Галина Николаевна 49 

34 Пудовкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Черкасова Марина Валерьевна  48 

35 Драб Кристина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7В Саликова Татьяна Васильевна 42 

36 Шувайникова  Валерия 

Владимировна 

МБОУ «СОШ» 7Е Кириллова Галина Николаевна 41,5 

37 Иванова Екатерина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ» 7Д Кириллова Галина Николаевна 39,5 

38 Самойлова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 38,5 

39 Маркарян Ксения 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 7Г Муштакова Ольга Юрьевна 38 

40 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 7А Ветрова Наталия Леонидовна 37,5 

41 Мячина Анастасия 

Руслановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Панина Елена Валерьевна  34 

42 Алёхина Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Макарова Александра 

Ивановна  

30 

43 Полякова Евгения 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тимохина Марина Юрьевна  29,5 

44 Галушина Ульяна 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Черкасова Марина Валерьевна 65 



45 Петрова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Репина Ольга Евгеньевна 61 

46 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

61 

47 Погодина Александра 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

60,5 

48 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Репина Ольга Евгеньевна 59 

49 Котов Иван Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Панина Елена Валерьевна 59 

50 Жиркова Наталья 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

56,5 

51 Винокуров Владислав 

Вадимович 

МБОУ «СОШ» 8В Ветрова Наталия Леонидовна 45 

52 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 8В Ветрова Наталия Леонидовна 43,5 

53 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Кириллова Галина Николаевна 42,5 

54 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 8Е Кириллова Галина Николаевна 41,5 

55 Курбатова Александра 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ» 8Б ЧечевицынаТатиьяна 

Владимировна 

35,5 

56 Шаган Виолета Игоревна МБОУ «СОШ» 8Д Минаева Ольга Сергеевна 35 

57 Милосердов  Даниил 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 8Д Минаева Ольга Сергеевна 34,5 

58 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 8Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

34,5 

59 Бирюкова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

60 

60 Сусакова Сабина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

60 

61 Иванова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Репина Ольга Евгеньевна 55 



62 Скребнева Алина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Репина Ольга Евгеньевна 45 

63 Завражина Анна 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 9Д Кириллова Галина Николаевна 44 

64 Гриневич Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 40 

65 Дрожжин Николай 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Макарова Александра 

Ивановна 

40 

66 Тарабрина Алина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 40 

67 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 9В Чернопятова Ольга Ивановна 36 

68 Гайкова Елизавета 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 35 

69 Лавренко Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Панина Елена Валерьевна 65 

70 Лагутина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Репина Ольга Евгеньевна 65 

71 Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Репина Ольга Евгеньевна 60 

72 Юрлова Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

40 

73 Прохоровская Мария 

Игоревна 

МБОУ «СОШ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

38 

74 Гурец Анна Ильинична МБОУ «СОШ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

36 

75 Глинкина Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

34 

76 Солдатова Екатерина 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Панина Елена Валерьевна 60 

77 Зимина Олеся 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 59 

78 Гончарова Наталия МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Репина Ольга Евгеньевна 49 



Александровна 

79 Кириллова Софья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

49 

80 Приймачук Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 48 

81 Муравлева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

45 

82 Дробышева Ангелина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ» 11Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

41 

83 Габитов Илья Альбертович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Репина Ольга Евгеньевна 37 

84 Усачева Полина Павловна МБОУ «СОШ» 11А Саликова Татьяна Васильевна 36 

85 Попова Ангелина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 11А Саликова Татьяна Васильевна 30 

 

 


